40 II) *subst.*: A) *masc.*: 1) *au sing., versificateur*: HRABAN. epist. 2a p. 383,34: si autem -is omnibus, qui solum-

modo metri genus et pedum regulam servant, potestas non minima datur per metaphlasmos et scenata atque tropos... cur non mihi...? PETR. VENER. epist. I 9 col. 78^A: cum -is ludis,/ cum poetis fallis, cum philosophis falleris. 2) *au plur.*, la poésie sérieuse par opposition à la poésie légère: FROUM. carm. 32,46: diligitis iocos en mage quam -os. B) fém.: 1) métrique, partie de la musique qui concerne la forme métrique des phrases musicales: ODO CLUN. mus. col. 796^A: -a est que mensuras diversorum metrorum probabili ratione cognoscit. ib. col. 793^A: musica est scientia bene modulandi quatuor consistens partibus, id est, harmonica, rhythmica, -a, organica. AUREL. mus. p. 33: sunt ergo tres, videlicet harmonica, rhythmica, -a. REMIG. mus. p. 67: tertia vero, que vocatur -a, non solum tonos certis temporibus terminatos inquirit, sed etiam cogit, ut aliquid significant et certum numerum terminumque non excedant. 2) métrique, partie de la poésie qui concerne les vers métriques: DOM. GUNDISSL. div. phil. 10 p. 99,9: -a est, que genera diversorum metrorum cum probabili ratione cognoscit, verbi gratia, ut heroicum, iambicum. VITA Samson. Dol. p. 468: in omni philosophie genere ac -e et rhetorice.

metrica 1) en vers métriques: CARTUL. Roton. p. 190,28 (a. 869): vitam... prosaice et -e compositam. ACTUS pont. Cenom. p. 294 (IX^e): epitafium eius -e conscribere. ODO CLUN. serm. col. 730^A: prosaice et -e sive etiam rhythmice scripserunt. Ivo epist. 65 I p. 288: unam cantilenam -e et musice de eo compositam. CONR. HIRS. didasc. p. 39,31: -e resolvit evangelium. ANON. Mell. 91: scripsit et -e librum, qui inscribitur. RADULF. DIC. II p. 116: illud a Lucano poeta -e scriptum. 2) selon de justes proportions: HENR. ARIST. transl. Plat. Phed. p. 45,9: mixtionem esse necnon armoniam ipsorum horum animam nostram, ex quo hec -e et bene misceantur ad invicem.

metridas, -tis m. [mithridax] opale: UGUTIO: hic -s, -atis, lapis est qui sole repercessus variis micat coloribus.

metridaticus, -a, -um [pour mithridaticus] qui a vertu d'antidote: UGUTIO: Metridates rex fuit Ponti; unde -us, -a, -um.

metridatum, -i n. [pour mithridaticum] antidote: UGUTIO: Metridates rex fuit Ponti; unde metridaticus, -a, -um et hoc -um id est antidotum quo ille multum usus est et ideo ab eius nomine sic dictum est. cf. mithridatum.

metrista, -e m. [metrum] poète: WARN. BASIL. schol. p. 43: unde -a.